
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 июня 2024 года № 439-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на подготовку проектов документов градостроительного 

зонирования, субсидии на подготовку проектов документов 
территориального планирования, субсидии на актуализацию 

документов территориального планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий (проектов планировки 

территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на 
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ 

населенных пунктов Иркутской области, субсидии на подготовку 
материалов, полученных в результате выполнения картографических 

работ, и субсидии на актуализацию документов градостроительного
зонирования

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку 
проектов документов градостроительного зонирования, субсидии
на подготовку проектов документов территориального планирования, 
субсидии на актуализацию документов территориального планирования, 
субсидии на подготовку документации по планировке территорий (проектов 
планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на 
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области, субсидии на подготовку материалов, 
полученных в результате выполнения картографических работ, и субсидии на 
актуализацию документов градостроительного зонирования, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 8 февраля 2018 года 
№ 82-пп, изменения, изложив приложения 1, З1 в новой редакции 
(прилагаются).



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства 
Иркутской области
ох 5 июня 2024 года № 439-пп

«Приложение 1
к Положению о предоставлении субсидии 
из областного бюджета местным бюджетам 
в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на подготовку проектов 
документов градостроительного
зонирования, субсидии на подготовку 
проектов документов территориального 
планирования, субсидии на актуализацию 
документов территориального
планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий 
(проектов планировки территорий и (или) 
проектов межевания территорий), 
субсидии на проведение работ в отношении 
постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области, 
субсидии на подготовку материалов, 
полученных в результате выполнения 
картографических работ, и субсидии на 
актуализацию документов
градостроительного зонирования

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

АКТУАЛИЗАЦИЮ ДОКУМЕНТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ПЛАНИРОВАНИЯ НА 2024 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер 
субсидии 

(тыс. рублей)
1. Витимское городское поселение Мамско-Чуйского 

муниципального района Иркутской области
593,00

2. Аносовское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

592,00

3. Луговское муниципальное образование 593,00



2

4. Верхнегутарское сельское поселение Нижнеудинского 
муниципального района Иркутской области

588,00

5. Среднемуйское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

588,00

6. Молькинское сельское поселение Усть-Удинского 
муниципального района Иркутской области

576,20

7. Таргизское сельское поселение Чунского 
муниципального района Иркутской области

581,00

8. Подволоченское сельское поселение Усть-Удинского 
района Иркутской области

594,00

9. Муниципальное образование «Юртинское городское 
поселение»

588,00

10. Чичковское сельское поселение Усть-Удинского 
муниципального района Иркутской области

594,00

11. Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской 
области

479,90

12. Небельское сельское поселение Казачинско-Ленского 
муниципального района Иркутской области

515,20

13. Болыпереченское муниципальное образование 534,00
14. Квитокское городское поселение Тайшетского 

муниципального района Иркутской области
587,00

15. Кунерминское сельское поселение Казачинско- 
Ленского муниципального района Иркутской области

418,60

16. Мамское муниципальное образование 576,00
ИТОГО: 8 997,90



Приложение 2
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 5 июня 2024 года № 439-пп_________

«Приложение 31
к Положению о предоставлении субсидии 
из областного бюджета местным бюджетам 
в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на подготовку проектов 
документов градостроительного
зонирования, субсидии на подготовку 
проектов документов территориального 
планирования, субсидии на актуализацию 
документов территориального
планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий 
(проектов планировки территорий и (или) 
проектов межевания территорий), 
субсидии на проведение работ в отношении 
постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области, 
субсидии на подготовку материалов, 
полученных в результате выполнения 
картографических работ, и субсидии на 
актуализацию документов
градостроительного зонирования

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

ПОДГОТОВКУ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИЙ 
(ПРОЕКТОВ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИЙ И (ИЛИ) ПРОЕКТОВ 

МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ) НА 2024 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Иркутской области

Размер 
субсидии 

(тыс. рублей)
1. Болынелугское сельское поселение Шелеховского 

муниципального района Иркутской области
1 132,80

2. Шаманское муниципальное образование 2 271,10



2

3. Олхинское муниципальное образование 
Шелеховского района Иркутской области

1 244,10

4. Ширяевское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

3 450,20

5. Смоленское сельское поселение Иркутского 
муниципального района Иркутской области

1 138,10

6. Подкаменское сельское поселение Шелеховского 
муниципального района Иркутской области

993,00

7. Ушаковское муниципальное образование 557,00
8. Мамонское сельское поселение Иркутского 

муниципального района Иркутской области
582,00

9. Никольское муниципальное образование 575,00
10. Ревякинское муниципальное образование 1 150,00
11. Усть-Балейское муниципальное образование 1 707,10
12. Оекское сельское поселение Иркутского 

муниципального района Иркутской области 336,00
13. Усть-Кудинское муниципальное образование 569,00

ИТОГО: 15 705,4


